
 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 

 

Il Proponente: IL DIRETTORE UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO Dott. 
Marco Molinari 

  

Pag. 1 di 5 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 320   del 17/05/2018 
 

 

Il Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, 

nominato con D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015 e confermato con D.P.G.R.V. n. 164 

del 30/12/2016, coadiuvato dai Direttori: 

 

-  dott. Giuseppe Cenci          Direttore Amministrativo     -    

-  dr.ssa Denise Signorelli      Direttore Sanitario     

-  dott. Raffaele Grottola         Direttore dei Servizi Socio-Sanitari 

  
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 
GARA PER  IL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DELLE 
URGENZE/EMERGENZE TRAMITE ATTIVITÀ MEDICHE DI 
ANESTESIA PER IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI BUSSOLENGO. 
INDIZIONE. 
I l  Proponente: IL DIRETTORE UOC Provvedit orat o,Econom at o e Gesti one del la Logi st ica F. TO Dott.  Marco Mol inari 
 

Note per la trasparenza:Servizio di supporto alla gestione delle urgenze/emergenze tramite 
attività mediche di anestesia presso il Pronto Soccorso  dell'Ospedale Orlandi di Bussolengo 
del Distretto n.4 Ovest Veronese. 

 

 
 

 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     320 DEL 17/05/2018 

  

Il Proponente: IL DIRETTORE UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO Dott. 

Marco Molinari 

  

Pag. 2 di 5 

 

 

Il Direttore del U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, Dott. 
Marco Molinari, 

premesso che :     
 

 con nota Prot. n.69737 del 19.04.2018 e mail del 09.05.2018, la Direzione Medica 

Ospedaliera di Bussolengo ha richiesto con urgenza di provvedere all’affidamento 
del servizio di supporto alla gestione delle urgenze/emergenze tramite attività 

mediche di anestesia presso il Pronto Soccorso  dell'Ospedale Orlandi di 
Bussolengo del Distretto n.4 Ovest Veronese, considerata la grave carenza di 
Medici Anestesisti generalizzata per l’Azienda ULSS 9 Scaligera e l’imminente 

trasferimento previsto per il 02.07.2018 degli anestesisti presenti nell'Ospedale 
Orlandi di Bussolengo presso la nuova sede nel Presidio Ospedaliero di 

Villafranca e l’impossibilità di acquisire gli stessi in tempi brevi con procedure 
concorsuali; 

 risulta di conseguenza opportuno indire gara per l’affidamento della servizio di 

supporto alla gestione delle urgenze/emergenze tramite attività mediche di 
anestesia presso il Pronto Soccorso  dell'Ospedale Orlandi di Bussolengo del 

Distretto n.4 Ovest Veronese mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 
del D.Lgs n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, per il periodo di circa 
tre mesi ( 105 giorni), approvando l’avviso di gara e la relativa lettera d’invito  

allegati alla presente deliberazione e parte integrante della stessa; 

 il costo complessivo a base d’asta per la fornitura del servizio in oggetto  per il 

periodo di circa tre mesi ( 105 giorni) ammonta ad €.219.240,00= oltre IVA se 
dovuta; 

 ai sensi del comma 1 dell’art.51 del D.Lgs 50/2016 l’aggiudicazione avviene in 
lotto unico trattandosi di un’unica tipologia di servizio, utilizzando il  criterio del 
minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, punto 4, lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/16 

e ss.mm.ii., in quanto il servizio in oggetto ha caratteristiche standardizzate;  

 con deliberazione nr. 830 del 29.09.2017, è stato recepito l’accordo tra la Regione 

del Veneto e la Regione Lombardia – Arca S.p.A. per l'utilizzo della piattaforma di 
e-procurement  (Sintel-Neca)  per l'espletamento in modalità telematica delle 
procedure di acquisto; 

 
Precisato che la presente procedura si svolgerà tramite la citata piattaforma 

telematica Sintel e sarà aperta a tutti gli operatori che  presenteranno offerta a 
seguito di pubblicazione del citato avviso con lettera d’invito,  ai sensi dell'art. 36 del 
D.lgs. 50/2016, sul sito internet aziendale; 

 
Ritenuto di proporre per le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) per la presente  procedura di affidamento il Dott. Corrado Andriani, dirigente 
del Servizio Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, e per le funzioni 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     320 DEL 17/05/2018 

  

Il Proponente: IL DIRETTORE UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO Dott. 

Marco Molinari 

  

Pag. 3 di 5 

di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (D.E.C. ), il Dott. Paolo Montresor,  il 
Direttore dell’UOC Direzione Medica Ospedaliera di Bussolengo. 
 

Accertato che la fornitura in oggetto: 
 

  non rientra in gare centralizzate regionali o di area vasta; 

 non rientra, ai sensi dell'art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 nel testo 
vigente, in alcuna convenzione Consip; 

 verrà affidato attraverso la piattaforma telematica Sintel, ai sensi della 
deliberazione dell'ULSS 9 Scaligera nr. 830/2017; 

 non è prevista nell’O.P.R.V.E. (Osservatorio prezzi Regione Veneto), di cui 
alla nota della Giunta Regionale del Veneto prot. 303234 del 16.07.2013 e 

successivi aggiornamenti; 

 non è prevista nelle categorie merceologiche di cui al D.P.C.M. del 
24.12.2015. 

 
Precisato che la presente deliberazione verrà pubblicata unitamente ai suoi 

allegati, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 sul sito internet aziendale e sul 
sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti (al momento la piattaforma 
ANAC non è ancora disponibile);  

 
Visto il D. Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.. 

 
Il direttore generale 

 

Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria del 
provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione 

regionale e statale; 
Acquisito agli atti il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, dal 
Direttore Sanitario, nonché dal Direttore dei Servizi Sociali per quanto di rispettiva 

competenza:  

DELIBERA 

1. di indire gara mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., per l’aggiudicazione del servizio di supporto alla gestione delle 
urgenze/emergenze tramite attività mediche di anestesia presso il Pronto 

Soccorso  dell'Ospedale Orlandi di Bussolengo del Distretto n.4 Ovest Veronese, 
con le modalità e per le motivazioni riportate in premessa, per il periodo di circa 

tre mesi ( 105 giorni), ad un costo complessivo a base d’asta di €. 219.240,00= 
oltre IVA  se dovuta, CIG 7493252B28 ; 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     320 DEL 17/05/2018 

  

Il Proponente: IL DIRETTORE UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO Dott. 

Marco Molinari 

  

Pag. 4 di 5 

2. di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
l’Avviso di Gara ed i suoi Allegati, che verrà pubblicato sul sito internet aziendale - 

Sezione Amministrazione Trasparente;  

3. di espletare la procedura negoziata tramite la piattaforma telematica Sintel citata 
in premessa; 

4. di nominare per le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento ( R.U.P.) per 
la presente  procedura di affidamento il Dott. Corrado Andriani, dirigente del 
Servizio Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, 

5. di nominare, su indicazione della Direzione della Funzione Ospedaliera, quale 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dott. Paolo Montresor,  Direttore 

dell’UOC Direzione Medica Ospedaliera di Bussolengo; 
6. di prendere atto che la spesa stimata di €. 219.240,00= oltre I.V.A. se dovuta, 

derivante dal presente provvedimento, verrà inserito in sede di stesura del 

Bilancio Economico Preventivo e Budget Generale dell’Azienda  per l’anno 2018, 
dando atto che la disponibilità ad ordinare verrà registrata al conto n. BA1536A ( 

Altri servizi sanitari da privato – Altro) 
7. di trasmettere il presente provvedimento all’U.O.C. Affari Generali per gli 

adempimenti previsti dal regolamento determine; 

8. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 sul 
sito internet aziendale e sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti (al 

momento la piattaforma ANAC non è ancora disponibile); 
 
Allegato A – Avviso di Gara e 

suoi Allegati: 1 e 1A e  Allegati A e B, B1, C, D, E, F e G 

 

 
 

 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi 
   Socio Sanitari 
 F.TO dr.ssa Denise Signorelli F.TO dott. Giuseppe Cenci F.TO dott. Raffaele Grottola 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 F.TO dott. Pietro Girardi 
 

 
 
 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     320 DEL 17/05/2018 

 

Il Proponente: IL DIRETTORE UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO Dott. Marco 

Molinari 

  
Pag. 5 di 5 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 

 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 
Verona, 28/05/2018 

 il Direttore 
 UOC Affari Generali 
  F.TO Dott. Franco Margonari 

   
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 

Servizio Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica - UOC Direzione Medica Ospedaliera 
di Bussolengo 
 

TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica 

Tommaso Zanin 
Antonietta Ristaino 
Sara Gasparini 

 
 

 C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE



COPIA IN PUBBLICAZIONE


